306,851.97 正在履行 9,263.23 12,031.80 105,862.61 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

1、2024 年 1 月 11 日，公司召开第五届董事会第三次会议及第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于终止向不特定

对象发行可转换公司债券事项并撤回申请文件的议案》，同意公司终止向不特定对象发行可转换公司债券的事项，2024

年 1 月 15 日，公司收到了深交所出具的《关于终止对深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司申请向不特定对象发行可

转换公司债券审核的决定》（深证上审〔2024〕11 号）。

2、公司于 2023 年 8 月 30 日召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于回购公司

股份方案的议案》，同意公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司部分股份，用于股权激励、员工持股计划或

可转换公司债券转股。本次回购的资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），且不超过人民币 10,000 万元（含），回购

股份的价格不超过 120.00 元/股（含），回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月

内。具体内容详见公司于 2023 年 8 月 31 日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》。截至 2024 年 3 月 29

日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 840,100 股，占公司目前总股本的 0.24%，

最高成交价为 82.70 元/股，最低成交价为 58.88 元/股，支付的总金额为 65,979,209.64 元（不含交易费用）。至此，公司

本次回购股份方案已实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 2 日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份实施进展

暨回购完成的公告》。

3、公司于 2024 年 4 月 26 日召开第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于变更公司法定代表人的议案》，公司董事

会同意变更公司法定代表人为董事长左国军先生，并于 2024 年 5 月 6 日办理完成工商变更备案。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
74,745,744 21.47%   -708,700 -708,700 74,037,044 21.26%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
74,706,864 21.46%   -690,420 -690,420 74,016,444 21.26%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
74,706,864 21.46%   -690,420 -690,420 74,016,444 21.26%

4、外资持股 38,880 0.01%   -18,280 -18,280 20,600 0.01%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
38,880 0.01%   -18,280 -18,280 20,600 0.01%

二、无限售条

件股份
273,431,192 78.53%   706,900 706,900 274,138,092 78.74%

1、人民币普

通股
273,431,192 78.53%   706,900 706,900 274,138,092 78.74%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 348,176,936 100.00%   -1,800 -1,800 348,175,136
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 1 月 26 日，2021 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售的 208,840 股限制性股票上市流通，具体

内容详见巨潮资讯网《关于 2021 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售股份上市流通的公告》（公告编号：

2024-017）；

2、公司于 2024 年 4 月 3 日回购注销完成部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 1,800 股，具体内容详见巨

潮资讯网《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2024-027）。

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 1 月 4 日，公司召开了第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分激

励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件

成就的议案》，本次符合解除限售条件的激励对象人数共计 105 人，可解除限售的限制性股票数量为 208,840 股，占公

司当时股本总额 348,176,936 股的 0.0600%，本次可解除限售的限制性股票上市流通日为 2024 年 1 月 26 日。

2024 年 1 月 22 日，公司召开了 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解

除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销 2021 年限制性股票激励计划中 1 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票共计 1,800 股，回购价格为 59.62 元/股加上银行同期存款利息，并于 2024 年 4 月 3 日完成了限制性股票的回

购及注销手续。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 8 月 30 日召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于回购公司股

份方案的议案》，同意公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司部分股份，用于股权激励、员工持股计划或可

转换公司债券转股。本次回购的资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），且不超过人民币 10,000 万元（含），回购股

份的价格不超过 120.00 元/股（含），回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内。

具体内容详见公司于 2023 年 8 月 31 日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》。截至 2024 年 3 月 29 日，

公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 840,100 股，占公司目前总股本的 0.24%，最高